
Veřejná zakázka

Správa lokální ICT infrastruktury 2016 +

Ev.č.: 518806

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. III

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 26. 10. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Na straně 8 Přílohy č.1 Kvalifikační dokumentace v bodě 5. Technické kvalifikační předpoklady 

zadavatel definuje, co rozumí významnou službou. Za významnou službu se pro účely této veřejné 

zakázky považuje služba, jejíž předmět spočíval v komplexní správě ICT infrastruktury nejméně pro 

100 koncových stanic pro jednoho objednatele po dobu alespoň jednoho (1) roku. Za komplexní 

správu ICT infrastruktury se přitom považuje služba, která zahrnuje alespoň čtyři (4) oblasti, které jsou 

svou věcnou náplní obdobné oblastem uvedeným v číslovaných ustanoveních čl. 2 zadávací 

dokumentace, přičemž součástí každé takové služby vždy musí být služba (oblast) dle odst. 3.1.4 a 

3.1.5 rámcové smlouvy, jejíž závazný vzor tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace.

Službami dle odst. 3.1.4 a 3.1.5 rámcové smlouvy jsou „Servis a údržba kamerového bezpečnostního 

systému se záznamem „ a „Správa koncových stanic a zařízení“.

Vzhledem k tomu, že obě tyto služby jsou zadavatelem popsány v přiložených popisech jako 

samostatné a i jejich plnění není vzájemně nijak podmíněno, je požadavek zadavatele na jejich 

kombinaci při osvědčení jednou referenční službou, která bude zahrnovat obě služby současně, 

nedůvodný.

Trvá skutečně zadavatel na seznamu významných služeb splňujících vždy povinně obě tyto dvě 

služby dle odst. 3.1.4 a 3.1.5 rámcové smlouvy? Kombinace těchto dvou služeb je v běžné praxi velmi 

neobvyklá a tím, že zadavatel tuto podmínku vyžaduje prokázat v kombinaci, značně omezuje 

hospodářskou soutěž a znemožňuje tak účast specializovaných dodavatelů, kteří se dle dikce zákona 

hodlají podílet na plnění buď formou subdodavatele či formou smlouvy o společnosti.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu uvádí následující.

Nedopatřením ze strany zadavatele došlo k vymezení pojmu významné služby v bodě 5 přílohy č.1

zadávací dokumentace - Kvalifikační dokumentace jinak, než bylo zadavatelem původně zamýšleno.

S ohledem na zjištěné nedopatření zadavatel rozhodl upravit vymezení pojmu významné služby a 

nahradit tak původní znění takto:

Původní znění:

„Za významnou službu se pro účely této veřejné zakázky považuje služba, jejíž předmět spočíval v 

komplexní správě ICT infrastruktury nejméně pro 100 koncových stanic pro jednoho objednatele po 

dobu alespoň jednoho (1) roku. Za komplexní správu ICT infrastruktury se přitom považuje služba, 

která zahrnuje alespoň čtyři (4) oblasti, které jsou svou věcnou náplní obdobné oblastem uvedeným v 

číslovaných ustanoveních čl. 2 zadávací dokumentace, přičemž součástí každé takové služby vždy 

musí být služba (oblast) dle odst. 3.1.4 a 3.1.5 rámcové smlouvy, jejíž závazný vzor tvoří přílohu č. 2 

zadávací dokumentace.“



3/3

Nové znění:

„Za významnou službu se pro účely této veřejné zakázky považuje služba, jejíž předmět spočíval v 

komplexní správě ICT infrastruktury nejméně pro 100 koncových stanic pro jednoho objednatele po 

dobu alespoň jednoho (1) roku. Za komplexní správu ICT infrastruktury se přitom považuje služba, 

která zahrnuje alespoň čtyři (4) oblasti, které jsou svou věcnou náplní obdobné oblastem uvedeným v 

číslovaných ustanoveních čl. 2 zadávací dokumentace, přičemž součástí každé takové služby vždy 

musí být služba (oblast) dle odst. 3.1.5 rámcové smlouvy, jejíž závazný vzor tvoří přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace.“

Vzhledem k tomu, že by touto úpravou mohlo dojít k rozšíření okruhu možných dodavatelů, prodloužil 

zadavatel v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ lhůtu pro podání nabídek na celou její původní délku.

S ohledem na uvedené se mění příslušné zadávací podmínky, a to následovně:

Lhůta pro podání nabídek:

Datum: 18. 12. 2015, hodina: 14:00 hod.

Termín pro otevírání obálek:

Datum: 18. 12. 2015, hodina: 14:00 hod.

V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny.

V Praze dne 29. 10. 2015


		2015-10-29T13:26:50+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




